

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 28-02-2024 ರಂದು ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ ಕೆ ಟಿ ನ್ಯಾಯವಾದಿರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ: 23-03-2020 ರಂದು ಹಾಗೂ 22-10-2020 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಾರವಾರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸದರಿ ನೋಟೀಸಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ -19 ವ್ಯಾಪಕವಾಗಿ ಆವರಿಸಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಎರಡೆರಡು ಬಾರಿ ನೋಟೀಸ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ door lock ಎಂದು ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಅದನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ -6 ನ್ನು ನಾನೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿ.ಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ door lock ಎಂದು ನಮೂದಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಸ್ವೀಕರಿಸರಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನಲ್ಲಿ ಪದ್ಮಾ ತಾಂಡೆಲ್ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿವಾಸಿ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೀರಿ ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಕೀಲ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುವುದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ನೋಟೀಸಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗೌರವಾನಿತ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಕೋವಿಡ್ 19 ಎಸ್ ಓ ಪಿ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ಕಲಾಪಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನಡೆಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಬಾರ್ ಅಸೋಸಿಯೇಶನ್ ಬಂದ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನಹಾನಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು Karwar ladies whatsapp group ನಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 19-03-2020 ರಂದು ಕಳುಹಿಸಿದ ಮೆಸೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು lady representative ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನೊಬ್ಬಳೇ ಮಾತ್ರ lady representative ಇದ್ದು ಬೇರೇ ಯಾರೂ lady representative ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಆ ಸಂದೇಶವನ್ನು ನನ್ನನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಬರೆದಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಂದೇಶ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 9538116839 ಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಕೂಡಲೇ ನೀವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಸದರಿ

group ನಿಂದ remove ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಸದರಿ ಸಂದೇಶದಿಂದ ಎಲ್ಲರೂ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಆರೋಪವನ್ನು ಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದಾಗ, ಸದರಿ ವಿಷಯವು ಮುಂದುವರೆಯ ಬಾರದು

ಎನ್ನವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಸದರಿ group ನಿಂದ remove ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು remove ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರು ತಾನಾಗಿ ಸದರಿ group ನಿಂದ exit ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಸದರಿ group ಇನ್ನು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ group ನ admin ಆಗಿದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಇಂದಿಗೂ ಸದರಿ group ನ್ನು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾವಾದಿರವರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

**ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,**

**ಸಹಿ ಇದೆ .**

**ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕಾರವಾರ**