

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 11-03-2024 ರಂದು ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ ಕೆ ಟಿ ನ್ಯಾಯವಾದಿರವರಿಂದ:

ವಾದ ಪತ್ರದ ಪ್ರಾರಾ ನಂ. 5 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಿನ್ನ ಯೋಗ್ಯತೆ ನೀನು ತೋರಿದ್ದಿಯಾ? ಈ ಸಂದೇಶವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದಲೇ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಮಹಿಳಾ ನ್ಯಾಯಾವಾದಿಯು ರೂ.400/-ಗಳನ್ನು ತಿಂದಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಕಳುಹಿಸಿದ ಸಂದೇಶದಲ್ಲಿ ರೇಣುಕಾ ಭಾರದ್ವಾಜ್ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಕೈಕ ಮಹಿಳಾ ಪ್ರತಿನಿಧಿ ಇದ್ದು, ಆ ಸಂದೇಶ ನನ್ನನ್ನೇ ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಇದ್ದು, ನನಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯಾದ ನನ್ನನ್ನು ನೀವು ಸದರಿ ಗ್ರೂಪ್ ನಿಂದ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಂದೇಶ ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದೆ ಅಂತಹ ಸಂದೇಶ ಕಳುಹಿಸಬಾರದು ಮತ್ತು ವಿಷಯ ದೊಡ್ಡದು ಆಗಬಾರದು ಎಂದು ನಾನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಗ್ರೂಪ್ ನಿಂದ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದ ಪ್ರಾರಾ ನಂ. 5 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಿನ್ನ ಯೋಗ್ಯತೆ ನೀನು ತೋರಿದ್ದಿಯಾ? ಈ ಸಂದೇಶವು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ 9449453265 ರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಸದರಿ ಸಂದೇಶವು ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 8073528289 ಈ ನಂಬರನಿಂದ ನನ್ನ ನಂಬರಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರೆ ಸದರಿ ಸಂದೇಶವನ್ನು ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನಿಂದ ಕಾರವಾರ ಲೇಡಿ ಅಡ್ಡಕೇಟ್ಸ್ ಗ್ರೂಪ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಸದರಿ ಸಂದೇಶವು ನನಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 8073528289 ಈ ನಂಬರನಿಂದ ನನ್ನ ನಂಬರ ಆದ 8273284070 ಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ದುಡ್ಡು ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನನಗೆ ಅವಮಾನ ಹಾಗೂ ಮಾನಸಿಕ ನೋವು ಆಗಿದ್ದುದರಿಂದ ಮತ್ತು ನನ್ನ ವೃತ್ತಿಗೆ ಹಾನಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದ ಪನ್ನೆಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನ ಹಾನಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ

ವಿರುದ್ಧ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದ ಪನ್ನೆಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎನ್ ಸಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದ ಮುಂಬೈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಕ್ಷಿಗಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಆಕೆಗೆ ಬಂದ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ರೂ.45,000/-ಫೀಸ್ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೂಲ ಉದ್ದೇಶ ದುಡ್ಡು ಮಾಡುವುದು ಇರುತ್ತದೆ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ದುಡ್ಡನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಹಿ ಇದೆ .

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕಾರವಾರ